Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (шестого созыва)

(очередное пятнадцатое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е
от 18 мая  2018 года № 181
с. Карпогоры
О внесении изменений в Положение об Управлении образования

администрации муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

В целях приведения Положения об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 20.11.2017 № 571-39-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями» и областной закон «Об организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей», Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва от 29.10.2015г. № 429, следующие дополнения:

1) Добавить статью 7 «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» следующего содержания:

«Осуществляет реализацию переданных в соответствии с действующим законодательством отдельных государственных полномочий».
2. Наделить начальника Управления образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Богданову Светлану Юрьевну полномочиями по государственной регистрации изменений в Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в  МИФНС России № 3 по Архангельской области и НАО.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

Председатель Собрания депутатов                                                        Н.Л. Шехина
Глава муниципального образования                                                     А.С.Чечулин